
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

Nº 
700 
29 
1 
997 
13 
377 
321 
702 
329 
3 
8 
880 

799 

Nome 
RODRIGO TABORDA 
MAURO NAHIRNY JUNIOR 
WILLIAN GUIMARÃES 
LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 
FÁBIO DE LUCENA BRITO 
ARISTEU KIST JUNIOR 
TIAGO GARCIA 
THELL ADUR 
MIGUEL CALGARO 
JEFERSON BICHARA 
MARCELO RODRIGUES 
ALENCAR KREFTA 

EDILSON BERTA 

V 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 

3 

Espaço 

15.628 
10.812 
10.339 
23.972 
1 Volta 
14.483 
21.584 
3.795 
12.181 
1 Volta 
7.300 

9 Voltas 

Do 1º 

15.628 
26.440 
36.779 
1:00.751 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 

11 Voltas 

Melhor T 
1:07.998 
1:09.045 
1:08.952 
1:09.211 
1:10.224 
1:10.792 
1:12.670 
1:15.592 
1:15.862 
1:15.397 
1:19.138 
1:18.197 

1:09.813 

2a melhor 
1:08.322 
1:09.637 
1:08.972 
1:09.878 
1:10.318 
1:12.861 
1:14.009 
1:16.303 
1:16.694 
1:15.710 
1:19.155 
1:18.200 

1:28.058 

Cidade 
COLOMBO 

APUCARANA 

LONDRINA 

MARINGÁ 

S A N T O  A N T Ô N I O  D A  P L A T I N A  

APUCARANA 

APUCARANA 

CASCAVEL 

TOLEDO 

MANOEL RIBAS 

CASCAVEL 

CURITIBA 

CASCAVEL 

Patrocínio 
P R O T O R K / S P O R T B A Y / S P O R T B A Y K T M  / J D R M X / P U T O L I N E O I LV I T A M I N F E C T O R Y / G R I F F T / S H A D O W H A U S D Y N  O H P I S  M E T A N O L  

PROTORK/SPORTBAY/RENOVA GRAF IX/WORD CONFECÇÕES/ PLMXPARK/ 

PRO TORK, KTM ,SPOTBAY,CTI,PLMXPARK,LETÍCIA ARQUITETURA 

GP1 KAWASAKI / RACER /FOCO  / RENOVA GRAFICOS/ ENZO SUSPENÇÕES/ 

PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 

/PLMXPARK/ TITUS JEANS/ SECRETÁRIO DE ESPORTE APUCARANA THUNDER RACING 

PROTORK / SPORTBAY 

AMX - CASCAVEL 

MOTOPARK HONDA / MARTOL 

VONDER 

MOTOPARK RACING TEAM, STAR FITNESS, SERGINHO SUSPENSÕES 

PRO TORK  SPORTBAY  JETT  GRIFFT GRAFICOS  ORMA  GIBSON PNEUS 

MIDIAFIX / LEDLEX 

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

15.628 

velocidade Media  

60,426 

Tempo Melhor volta 

1:07.998 

Melhor Veloc. 

66,178 

Melhor Volta por.. 

700 - RODRIGO TABORDA 

 

Impresso: 24/08/2025 15:03:55 

Chefe de Cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:44:28 

Paranavaí 1,250 Km 

24/08/2025 14:30 



Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(377) ARISTEU KIST JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(321) TIAGO GARCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(702) THELL ADUR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(329) MIGUEL CALGARO 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

1:11.570 
1:10.318 
1:10.224 
1:10.959 
1:17.036 
1:12.866 
1:13.262 
1:13.887 
1:18.233 
1:13.764 
1:15.210 
1:16.293 
1:15.444 
1:17.241 

1:13.071 
1:10.792 
1:12.861 
1:14.274 
1:15.523 
1:17.653 
1:13.781 
1:13.967 
1:14.501 
1:15.238 
1:16.890 
1:16.159 
1:20.583 

1:14.009 
1:14.248 
1:12.670 
1:14.511 
1:15.966 
1:16.703 
1:15.505 
1:16.301 
1:16.138 
1:16.639 
1:18.624 
1:17.540 
1:19.245 

1:17.751 
1:17.159 
1:16.303 
1:16.554 
1:17.220 
1:17.151 
1:17.283 
1:18.228 
1:17.205 
1:18.416 
1:15.592 
1:17.185 
1:17.427 

1:17.045 
1:18.038 
1:16.694 
1:17.468 
1:17.763 

Diff 

+1.346 
+0.094 

+0.735 
+6.812 
+2.642 
+3.038 
+3.663 
+8.009 
+3.540 
+4.986 
+6.069 
+5.220 
+7.017 

+2.279 

+2.069 
+3.482 
+4.731 
+6.861 
+2.989 
+3.175 
+3.709 
+4.446 
+6.098 
+5.367 
+9.791 

+1.339 
+1.578 

+1.841 
+3.296 
+4.033 
+2.835 
+3.631 
+3.468 
+3.969 
+5.954 
+4.870 
+6.575 

+2.159 
+1.567 
+0.711 
+0.962 
+1.628 
+1.559 
+1.691 
+2.636 
+1.613 
+2.824 

+1.593 
+1.835 

+1.183 
+2.176 
+0.832 
+1.606 
+1.901 

Time of Day 

14:46:46.674 
14:47:56.992 
14:49:07.216 
14:50:18.175 
14:51:35.211 
14:52:48.077 
14:54:01.339 
14:55:15.226 
14:56:33.459 
14:57:47.223 
14:59:02.433 
15:00:18.726 
15:01:34.170 
15:02:51.411 

14:46:50.307 
14:48:01.099 
14:49:13.960 
14:50:28.234 
14:51:43.757 
14:53:01.410 
14:54:15.191 
14:55:29.158 
14:56:43.659 
14:57:58.897 
14:59:15.787 
15:00:31.946 
15:01:52.529 

14:46:52.922 
14:48:07.170 
14:49:19.840 
14:50:34.351 
14:51:50.317 
14:53:07.020 
14:54:22.525 
14:55:38.826 
14:56:54.964 
14:58:11.603 
14:59:30.227 
15:00:47.767 
15:02:07.012 

14:47:02.873 
14:48:20.032 
14:49:36.335 
14:50:52.889 
14:52:10.109 
14:53:27.260 
14:54:44.543 
14:56:02.771 
14:57:19.976 
14:58:38.392 
14:59:53.984 
15:01:11.169 
15:02:28.596 

14:47:03.152 
14:48:21.190 
14:49:37.884 
14:50:55.352 
14:52:13.115 

Lap 

6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(3) JEF ERSON BICHARA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(799) EDILSON BERTA 
1 
2 
3 

Lap Tm 

1:19.927 
1:16.715 
1:15.862 
1:17.175 
1:17.573 
1:17.012 
1:17.311 
1:17.701 

1:20.473 
1:15.917 
1:18.042 
1:18.064 
1:15.970 
1:15.397 
1:15.710 
1:17.949 
1:22.180 
1:20.663 
1:17.297 
1:17.887 
1:21.591 

1:24.993 
1:19.665 
1:19.138 
1:20.119 
1:19.155 
1:23.006 
1:21.603 
1:20.607 
1:20.085 
1:21.752 
1:21.777 
1:20.147 

1:20.206 
1:19.580 
1:18.200 
1:18.197 
1:20.478 
1:21.068 
1:22.822 
1:22.327 
1:23.948 
1:23.648 
1:24.699 
1:25.093 

1:46.797 
1:28.058 
1:09.813 

Diff 

+4.065 
+0.853 

+1.313 
+1.711 
+1.150 
+1.449 
+1.839 

+5.076 
+0.520 
+2.645 
+2.667 
+0.573 

+0.313 
+2.552 
+6.783 
+5.266 
+1.900 
+2.490 
+6.194 

+5.855 
+0.527 

+0.981 
+0.017 
+3.868 
+2.465 
+1.469 
+0.947 
+2.614 
+2.639 
+1.009 

+2.009 
+1.383 
+0.003 

+2.281 
+2.871 
+4.625 
+4.130 
+5.751 
+5.451 
+6.502 
+6.896 

+36.984 
+18.245 

Time of Day 

14:53:33.042 
14:54:49.757 
14:56:05.619 
14:57:22.794 
14:58:40.367 
14:59:57.379 
15:01:14.690 
15:02:32.391 

14:47:07.905 
14:48:23.822 
14:49:41.864 
14:50:59.928 
14:52:15.898 
14:53:31.295 
14:54:47.005 
14:56:04.954 
14:57:27.134 
14:58:47.797 
15:00:05.094 
15:01:22.981 
15:02:44.572 

14:47:14.815 
14:48:34.480 
14:49:53.618 
14:51:13.737 
14:52:32.892 
14:53:55.898 
14:55:17.501 
14:56:38.108 
14:57:58.193 
14:59:19.945 
15:00:41.722 
15:02:01.869 

14:47:09.109 
14:48:28.689 
14:49:46.889 
14:51:05.086 
14:52:25.564 
14:53:46.632 
14:55:09.454 
14:56:31.781 
14:57:55.729 
14:59:19.377 
15:00:44.076 
15:02:09.169 

14:47:36.921 
14:49:04.979 
14:50:14.792 

Lap 

 

(700) RODRIGO TABORDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(29) MAURO NAHIRNY JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(1) WILLIAN GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(997) LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(13) FÁBIO  DE LUCENA BRITO 

Lap Tm 

1:07.998 
1:08.322 
1:08.756 
1:09.240 
1:09.321 
1:08.617 
1:10.236 
1:09.161 
1:10.160 
1:10.204 
1:09.464 
1:12.820 
1:11.065 
1:11.069 

1:10.051 
1:11.383 
1:09.045 
1:10.026 
1:11.894 
1:11.190 
1:13.176 
1:10.564 
1:10.538 
1:11.067 
1:09.637 
1:09.904 
1:11.278 
1:13.398 

1:09.757 
1:08.972 
1:08.952 
1:09.320 
1:12.195 
1:10.152 
1:09.010 
1:10.352 
1:09.587 
1:11.513 
1:11.784 
1:13.930 
1:15.050 
1:16.284 

1:09.211 
1:10.551 
1:09.878 
1:10.412 
1:12.260 
1:12.110 
1:10.867 
1:10.838 
1:23.258 
1:13.039 
1:11.816 
1:13.113 
1:12.928 
1:15.252 

Diff 

+0.324 
+0.758 
+1.242 
+1.323 
+0.619 
+2.238 
+1.163 
+2.162 
+2.206 
+1.466 
+4.822 
+3.067 
+3.071 

+1.006 
+2.338 

+0.981 
+2.849 
+2.145 
+4.131 
+1.519 
+1.493 
+2.022 
+0.592 
+0.859 
+2.233 
+4.353 

+0.805 
+0.020 

+0.368 
+3.243 
+1.200 
+0.058 
+1.400 
+0.635 
+2.561 
+2.832 
+4.978 
+6.098 
+7.332 

+1.340 
+0.667 
+1.201 
+3.049 
+2.899 
+1.656 
+1.627 

+14.047 
+3.828 
+2.605 
+3.902 
+3.717 
+6.041 

Time of Day 

14:46:42.225 
14:47:50.547 
14:48:59.303 
14:50:08.543 
14:51:17.864 
14:52:26.481 
14:53:36.717 
14:54:45.878 
14:55:56.038 
14:57:06.242 
14:58:15.706 
14:59:28.526 
15:00:39.591 
15:01:50.660 

14:46:43.188 
14:47:54.571 
14:49:03.616 
14:50:13.642 
14:51:25.536 
14:52:36.726 
14:53:49.902 
14:55:00.466 
14:56:11.004 
14:57:22.071 
14:58:31.708 
14:59:41.612 
15:00:52.890 
15:02:06.288 

14:46:49.999 
14:47:58.971 
14:49:07.923 
14:50:17.243 
14:51:29.438 
14:52:39.590 
14:53:48.600 
14:54:58.952 
14:56:08.539 
14:57:20.052 
14:58:31.836 
14:59:45.766 
15:01:00.816 
15:02:17.100 

14:46:41.117 
14:47:51.668 
14:49:01.546 
14:50:11.958 
14:51:24.218 
14:52:36.328 
14:53:47.195 
14:54:58.033 
14:56:21.291 
14:57:34.330 
14:58:46.146 
14:59:59.259 
15:01:12.187 
15:02:27.439 

Impresso: 24/08/2025 15:04:11 

Chefe de Cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:44:28 

Paranavaí 1,250 Km 

24/08/2025 14:30 


